cuiusdam rate de comptis. Item ex alia parte tresdecim libras [et] octo solidos barchinonenses quas dedistis et persolvisti[s] [Micha]eli Toselli ap[ot]hecarii Barchinone, pro precio cuiusdam quantitate confictium sive de confits, quam ab ipso Michaele emi, habui et recepi. Item ex alia parte numerando <sup>(c)</sup> viginti fflorenos auri seu pro [va]lore ipsorum, duodecim libras dicte monete. Item ex ali[a] parte ce[nt]um viginti duas libras, undecim solidos et duos denarios dicte monete qu[a]s Raymundus de Thous predictus michi pro vobis et nomine vestro solvit et tradidit. Et ideo renunciando exceptioni non numerate et non solute pecunie et doli, facio vobis et vestris et notario infrascripto, tanquam publice persone hec a me pro vobis et pro omnibus etiam aliis personis quarum interest et intererit re[...] de predictis pecunie quantitibus per vos seu nomine vestro michi solutis. Et <sup>(d)</sup> de omnibus et aliis receptis, datis sive factis, de denariis per me de duobus viaggiis sive carricis grani q[...] venierunt de civitate Arestani in civitate Barchinone, prout in computis inter me et vos de predictis factis et firmatis, clarius apparet || [...] <sup>(e)</sup> et bonum intellectum [...]. [Actum est hoc Barchinona] [...] decima die mensis iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> secundo. Sig+num Iuliani de Mogoro predicti qui hec firmo.

Testes huius rei sunt Iacobus sa Castanyera, Raymundus den Thous et Andreas Navarra scriptor Barchinone.

(a) perdita di materia scrittoria in corrispondenza dei righi 1-3 ed evidente scolorimento dell'inchiostro (b) perdita di materia scrittoria (c) numerando scritto nell'interlineo (d) bonum et perpetuum finem precede cancellato (e) perdita di materia scrittoria.

7.

1362 giugno 15, Barcellona.

Ramon de Thous, cittadino di Barcellona e Giuliano da Mogoro, sardo della città di Oristano, certificano a Guillem Morey, cittadino di Barcellona, di aver da lui ricevuto gli oggetti in elenco: una saliera d'argento dorata con diverse decorazioni e con una figura di serpente alato del peso di 12 marchi, 1 oncia e ½; una saliera d'argento dorata e con una figura detta «bestió» del peso di 9 marchi, 5 once, 5 argenti; 4 spade decorate con argento ed una cintura anch'essa, con decorazioni d'argento, per un peso totale di 31 [marchi]; dei finimenti di un cavallo, un freno e altri oggetti pari a 31 marchi e 3 quarti, nel rispetto del marco di Barcellona; 21 «agnus Dei» d'argento; una coppa d'argento dorata dotata di piedi, del peso di 8 marchi, 4 once, 11 argenti, di proprietà della nobile Timbora, giudicessa d'Arborea, così come gli argenti di cui segue l'elenco: due boccali d'argento del peso di 13 marchi, 4 once, 3 argenti; 12 scodelle, 12 piatti, 12 piatti fondi, 12 piatti grandi e adatti per tagliare, per un peso complessivo di 59 marchi, 6 once, 14 argenti secondo la misura del marco di Barcellona; 4 elmi adatti ai tornei; due «bancals» di panno di lana con le insegne dell'Arborea; un taglio di stoffa di colore rosso, uno di stoffa di Malines, e due teli di pelliccia.

Barcellona, AHPB, Pere Marti, *Llibre comú*, 1362 maig 6 - 1362 juliol 28, ff. 77v-78v.

Edito in Rosanna LUSCI, *Documenti relativi alla Sardegna*, doc. CCCXXXIII, pp. 541-542.

Stato di conservazione cattivo; rilevabili danni dovuti all'azione erosiva degli insetti e all'umidità; inchiostro di colore marrone chiaro, con segni di scolorimento (difficile lettura anche con l'ausilio della lampada di Wood).

Si rileva la presenza di due linee oblique sul nome di entrambi i roganti.

Die [mercurii] intitulata quintadecima die mensis iunii anno a nativitate Domini, millesimo trecentesimo sexagesimo secundo.

Sit omnibus notum quod nos, Raymundus de Thous, civ[is] Barchinone et Iulianus de M[o]gora, sardus civitatis Arestaneï, i[ns]ule Sardinie, confite[mur] et in veritate recognoscimus vobis venerabili Guillelmo Morey, civi Barchinone prese[nti] et vestris, [quod] tradidistis et deliberavistis nobis bene et plenarie ad voluntatem nostram res sequentes. Primo, videlicet unum [sa]lerium argenti et deaurati cum diversis operibus et cum una figura de vibria et cum duabus aliis qui ponderabat d[u]odecim marchos et una unciam et mediam ad rectum marchum civitatis Barchinone.

Item tradidistis nobis ex alia parte unum alterum salerium argenti et deaurati sine <sup>(a)</sup> aliis et etiam cum una figura [vo]cata bestio qui ponderabat novem marchos quinque uncias et quinque a[rg]entos ad rectum marchum civitatis Barchinone.

Item tradidistis nobis ex alia parte quatuor enses munitas sive guarnitas argenti et unam cortigiam [m]unitam argenti, qui ponderabant omnia || triginta et unum [...] <sup>(b)</sup> tradidistis nobis ex alia pa[rte] [...] frenum [...] [...] et p[...] qui pond[er]abat cum toto suo guarni[mento] triginta unum marchum et tres quartos ad rectum marchum civitatis Barchinone.

Item tradidistis nobis ex alia parte viginti unum agnus Dei argenti.

Item tradidistis nobis ex alia parte unam copam (*sic*) cohoptoratam argenti deauratam et cum pedibus ipsius cupe que ponderabat octo [mar]chos, quatuor uncias et undecim argentos, quequidem cupe est [nobilis] et [eg]regie domine Timburguete Dei gratia iudicisse Arbor[ee] simul cum [t]ota argentea infrascripta.

Item tradidistis nobis ex altera parte duos pi[t]xerios argenti qui sunt dicte nobilis domine Timburguete, qui ponderabant tresdecim marchos, quatuor uncias et tres [a]rgentos ad rectum m[ar]chum civitatis Barchinone.

Item tra[didistis] nobis ex alia parte duode[cim] scutellas et du[od]ecim platerios et duodecim grasallos et duo[de]cim talladors m[ag]nos et apto[s] a tallar, argenta quos et quas ponderabant quinquaginta novem mar[cho]s, sex uncias et quatuordecim argentos ad rectum m[a]rchum civitatis Barchinone.